
ZAHRÁDECKÝ
ZPRAVODAJ

27. ročník

MĚSÍČNÍK II/2021
Cena 5 Kč

Z jednání zastupitelstva obce Zahrádky
V pořadí druhé jednání zastupitelstva obce Zahrádky 
v roce 2021 proběhlo ve čtvrtek 4. února. Na programu 
byla inventarizační zpráva, zpráva finančního výboru a ře-
šila se i vyhláška o místním poplatku z pobytu.
Každý rok má inventarizační komise povinnost provést 
ke konci roku na příkaz starosty kontrolu všech movi-
tých i nemovitých věcí v majetku obce. Inventarizace 
probíhala ve dnech 4.–28. ledna 2021. Komise v čele 
s místostarostou Petrem Bartákem kontrolovala položky 
k inventarizaci jak fyzicky, tak kontrolou dokladů a ne-
byly zjištěny žádné inventarizační rozdíly. Výsledkem in-
ventarizační zprávy, kterou schválilo zastupitelstvo obce, 
je mimo jiné shrnutí celkových aktiv obce k 31. prosinci 
2020 (brutto stav), ty jsou 77 583 054,84 Kč a pasiva jsou 
ke stejnému datu 66 006 083,09 Kč. Aktiva jsou vlastně 
skutečný majetek obce. Pasiva jsou abstraktnější pojem, 
který vychází ze zdrojů odkud obec k majetku přišla, jsou 
to takzvané zdroje krytí.
Zastupitelé také vzali na vědomí zprávu finančního vý-
boru o kontrole čerpání neinvestičního příspěvku obce 
v Mateřské škole Zahrádky. Školka dostala od obce na 
rok 2020 neinvestiční příspěvek 300 000 Kč. Tyto pení-
ze byly použity na úhradu energií, na nákup spotřebního 
materiálu, na zaplacení služeb, jako je vedení účetnictví, 
mobilní telefony, revize, pojištění a podobně. Podle zá-
věrečného účtu MŠ Zahrádky byly výdaje školky čerpa-
né z neinvestičního příspěvku celkem 289 224,09 Kč. To 
znamená, že přebytek je 10 775,91 Kč. Zastupitelstvo obce 
Zahrádky rozhodlo na svém prosincovém jednání, že pře-
bytek bude ponechán MŠ Zahrádky. Kromě neinvestič-
ního příspěvku od obce je mateřská škola financována ze 
státního rozpočtu. Z těchto peněz jsou mimo jiné hraze-
ny mzdy zaměstnanců.
Kvůli novele zákona o místních poplatcích bylo třeba 

schválit drobné změny ve vyhlášce o místním poplatku 
z pobytu. Šlo v podstatě o procesní změny a narovnání 
nejasností. Změna je reálně jen v tom, že jsou z povinnos-
ti platit poplatek nově vyjmuty osoby, které jsou v obci na 
pobytu ve zdravotnickém zařízení poskytovatele lůžkové 
péče, pokud je tento pobyt hrazen zdravotní pojišťovnou. 
Takové zařízení sice v naší obci v současné době není, ale 
vyhláška musí pamatovat na všechny možnosti. Sazba po-
platku zůstává 15 Kč za každý započatý den pobytu, s vý-
jimkou dne jeho začátku.

Eliška Čermáková



ZAHRÁDECKÝ ZPRAVODAJ

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU Úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin

V Jindřichově Hradci se na Fakultě managementu VŠE  
otevřelo očkovací centrum
Od čtvrtka 11. února probíhají všechna očkování pro-
ti nemoci covid-19 v novém vakcinačním centru na 
Fakultě managementu VŠE. Jindřichohradecké očkova-
cí centrum je centrální místo, kde se budou očkovat proti 
nemoci covid-19 všichni zaregistrovaní zájemci z celé-
ho Jindřichohradecka včetně Zahrádek. Lékaři se do 
Očkocentra přestěhovali z prostor v jindřichohradecké 

nemocnici, kde očkovaní probíhalo doposud. Množství 
naočkovaných lidí bude záviset na dodávkách vakcín. 
V tuto chvíli stále probíhá očkování zaregistrovaných zá-
jemců ve věkové kategorii 80+. Provozní doba centra je 
od 7:00 do 15:30 hodin. Až bude mít nemocnice dostatek 
vakcín, bude centrum otevřeno 12 hodin denně a zdravot-
níci tady naočkují až 900 lidí za jeden den.

56

417

98
77

131
11897

29

70

22
478

674
61 461 51853

563
657

676
135

78

552

92

836
127 57

418
666479

185
7

37108105

1

627 631476 637
829415

126
540 630

93
475

416
658

619
62

684
464 834

462
530517

63
559

427
463

145
146

23

405

35

359390

46

193

42146950
426

75

422

471

73
425

16

949

837

269

447

947
253

289
853

288

748
431 817

380

430
249 816 749

815379

98

935248 400

746

381254

948
852

742

31
115

69

124

126

13691
19

74

533

66
49

423
534470

48 424
142

120 556
81

775620

60

129
832557

512
395

40

394 356
3 428357

39
393

2

651
861

731 404

65097 841

665
128 25 553

554

59

614
82

55
555

6
47

391

48 360
8

104
885

109

34
10 27

103

66

198

845
435

94
134

93

128
2673

833

142

28
150

144

151

87

139

880309 773
351 332 741

302
882

813864

881
331

643323

439 737
322

814
438602

437
268

436
271

738
272

567

270

838

842

190

1182

1208

46705
843

821258 292

844

257

293

187
413 63395

638
776

88
90

626 414 632

200

636

87

82894125 539

5624194778584 55183 166

771

136

287

568
662

433
1306432 770

873250

401 936 863

402 937 767
709697 768

654

110

67

189

102
111192

354
12

3213112

64

407
769

872
682566408

96
680

683565409 868589
655

410
561

656590 560
675

89

119
635543411

591
825542

86

772
634

592191
826541412

124
155 827

54
80 558

79 519
677

52 679513

77

876465

64 466 531

140

42051
516

76

467

65

143 67

68
4772 514

95
18133 24

96
17132

76 71
20

127135

92

255

678
747

403
732

653

406730
511

39971

69
147

145
398

42
43

397

41

429396

1166

1165

448

839

1140

1178

1173

144

70

44

168

4684106
392

358107

38

5 515

49

35585733

121

14
101

65
188 353

68 113

100

116

15

119

114

352
943

117
99

30

125

138

143140

90
148

847

137

149

89

88

1179

1301

139

1174

152

86

153
154

195155156157158
159

1283

1300

831

1112

1143

1114

822

1175

1125

1113

1117

743

1116

1115

1200

11371146
1111

1150
1156

1199

252

1279

1207

1281

1303

141

91

1331

1309

1310

1183

1332

1335

1336

120130

1344

zimní stadion
Jana Marka

hala

TJ Slovan

Kostel
Nejsv.
Trojice

Pozemkový
úřadPolicie ČR

Františkánský
klášter

kostel
sv.Kateřiny

knihovna

Ústav
sociální

péče

Veslařský
klub

městská
plovárna

Městská
věž

úřad
práce

městský
úřad

státní
zastupitelství

sportovní

Městský
úřad

J. Hradec

Kostel sv.
Jana Křtitele

Fi
na

nč
ní

 ú
řa

d

KD Střelnice

městská
policie MěÚ

SOU

VŠE fak.
managementu

MŠ

ZŠ
Školní

K
os

te
ln

í

Klášterská

Česká

Arch. Teplého

Bez
ru
čo

va

Sch
ein

er
ov

a

Ty
rš

ov
a

Fü
gne

ro
va

Stará

cesta

Pravdova
Třebického

Pravdova
Sládkova
sídliště

U Nádraží

Ja
ro

šo
vs

ká

Jarošovská

Pa
ns

ká

Štítného

Růžová

Bezru
čo

va

Denisova

Claudiusova

Nábřeží Ladislava Stehny

Miřiovského

Za Kostelem

Ko
st

el
ní

N
ád

ra
žn

í

Na Hradbách

Sady

Školní

U Knihovny

U S
tad

ion
u

Svatojánská

náměstí

Masarykovo
náměstí

P

OC VŠE

KÚ

Očkovací centrum Jindřichův Hradec (COVID-19) 2021

Legenda
Trasy:

Příjezd vozidel na parkoviště očkovacího centra

Trasa pouze pro pěší (z parkoviště do očkovacího centra)

Trasa pouze pro pěší (z očkovacího centra na parkoviště)

Odjezd z parkoviště očkovacího centra

Důležitá navigační místa

0 100 20050 metry1:3 000

©2021 GIS Město Jindřichův Hradec

x

x56

417

98
77

131
11897

29

70

22
478

674
61 461 51853

563
657

676
135

78

552

92

836
127 57

418
666479

185
7

37108105

1

627 631476 637
829415

126
540 630

93
475

416
658

619
62

684
464 834

462
530517

63
559

427
463

145
146

23

405

35

359390

46

193

42146950
426

75

422

471

73
425

16

949

837

269

447

947
253

289
853

288

748
431 817

380

430
249 816 749

815379

98

935248 400

746

381254

948
852

742

31
115

69

124

126

13691
19

74

533

66
49

423
534470

48 424
142

120 556
81

775620

60

129
832557

512
395

40

394 356
3 428357

39
393

2

651
861

731 404

65097 841

665
128 25 553

554

59

614
82

55
555

6
47

391

48 360
8

104
885

109

34
10 27

103

66

198

845
435

94
134

93

128
2673

833

142

28
150

144

151

87

139

880309 773
351 332 741

302
882

813864

881
331

643323

439 737
322

814
438602

437
268

436
271

738
272

567

270

838

842

190

1182

1208

46705
843

821258 292

844

257

293

187
413 63395

638
776

88
90

626 414 632

200

636

87

82894125 539

5624194778584 55183 166

771

136

287

568
662

433
1306432 770

873250

401 936 863

402 937 767
709697 768

654

110

67

189

102
111192

354
12

3213112

64

407
769

872
682566408

96
680

683565409 868589
655

410
561

656590 560
675

89

119
635543411

591
825542

86

772
634

592191
826541412

124
155 827

54
80 558

79 519
677

52 679513

77

876465

64 466 531

140

42051
516

76

467

65

143 67

68
4772 514

95
18133 24

96
17132

76 71
20

127135

92

255

678
747

403
732

653

406730
511

39971

69
147

145
398

42
43

397

41

429396

1166

1165

448

839

1140

1178

1173

144

70

44

168

4684106
392

358107

38

5 515

49

35585733

121

14
101

65
188 353

68 113

100

116

15

119

114

352
943

117
99

30

125

138

143140

90
148

847

137

149

89

88

1179

1301

139

1174

152

86

153
154

195155156157158
159

1283

1300

831

1112

1143

1114

822

1175

1125

1113

1117

743

1116

1115

1200

11371146
1111

1150
1156

1199

252

1279

1207

1281

1303

141

91

1331

1309

1310

1183

1332

1335

1336

120130

1344

zimní stadion
Jana Marka

hala

TJ Slovan

Kostel
Nejsv.
Trojice

Pozemkový
úřadPolicie ČR

Františkánský
klášter

kostel
sv.Kateřiny

knihovna

Ústav
sociální

péče

Veslařský
klub

městská
plovárna

Městská
věž

úřad
práce

městský
úřad

státní
zastupitelství

sportovní

Městský
úřad

J. Hradec

Kostel sv.
Jana Křtitele

Fi
na

nč
ní

 ú
řa

d

KD Střelnice

městská
policie MěÚ

SOU

VŠE fak.
managementu

MŠ

ZŠ
Školní

K
os

te
ln

í

Klášterská

Česká

Arch. Teplého

Bez
ru
čo

va

Sch
ein

er
ov

a

Ty
rš

ov
a

Fü
gne

ro
va

Stará

cesta

Pravdova

Třebického

Pravdova
Sládkova

sídliště

U Nádraží

Ja
ro

šo
vs

ká

Jarošovská

Pa
ns

ká

Štítného

Růžová

Bezru
čo

va

Denisova

Claudiusova

Nábřeží Ladislava Stehny

Miřiovského

Za Kostelem

Ko
st

el
ní

N
ád

ra
žn

í

Na Hradbách

Sady

Školní

U Knihovny

U S
tad

ion
u

Svatojánská

náměstí

Masarykovo
náměstí

P

OC VŠE

KÚ

Očkovací centrum Jindřichův Hradec (COVID-19) 2021

Legenda
Trasy:

Příjezd vozidel na parkoviště očkovacího centra

Trasa pouze pro pěší (z parkoviště do očkovacího centra)

Trasa pouze pro pěší (z očkovacího centra na parkoviště)

Odjezd z parkoviště očkovacího centra

Důležitá navigační místa

0 100 20050 metry1:3 000

©2021 GIS Město Jindřichův Hradec

x

x

2



II/2021www.zahradky.cz

Průběh vakcinace
Jeden člověk stráví v očkovacím centru zhruba 40 minut. 
Samotnému očkování, které netrvá víc než minutu, před-
chází vyplnění informovaného souhlasu a po očkování 
musí každý půl hodiny počkat pod dohledem zdravotní-
ků, kvůli případným vedlejším účinkům.

Registrace a doporučení
V tuto chvíli se mohou k očkování registrovat obča-
né starší 80 let, a to na webu Ministerstva zdravotnictví. 
Nemocnice Jindřichův Hradec prosí objednané pacien-
ty, aby se k očkování dostavili na zarezervovaný čas (stačí 
přijít 5 až 10 minut předem) a pokud možno měli s sebou 
vyplněný informovaný souhlas (který občané Zahrádek 
starší 80 let dostali do svých schránek, je ke stažení na 
webu nemocnice nebo je k dispozici přímo na místě) to 
celý proces na místě urychlí. V rámci očkování seniorů 
nad 80 let je pro urychlení očkovacího procesu (adminis-
trativy) také vhodný doprovod, který může být přítomen 
po celou dobu vakcinace.

Členění Očkocentra
V prostorách auly se nacházejí celkem 4 vakcinační buň-
ky, 2 buňky pro lékaře, 1 pro zdravotníky a tzv. checkout, 
na němž získají návštěvníci certifikát o očkování. Součástí 
centra je také observační prostor, v němž budou po samot-
né vakcinaci návštěvníci trávit doporučený čas před tím, 
než budou moci získat certifikát a vakcinační centrum 
opustit. V předsálí auly bylo vybudováno administrativ-
ní centrum, v němž bude probíhat registrace návštěvníků 
a všechny další administrativní procesy.

Doprava a parkování
Očkovací centrum na Fakultě managementu VŠE funguje 
pro celé Jindřichohradecko, proto je naváděcí systém in-
formačních cedulí umístěn ze všech směrů a řidiče navede 
na záchytné parkoviště u Tyršova stadionu. Na tuto par-
kovací plochu se najíždí z Claudiusovy ulice (otevřenými 
vraty naproti budově katastru nemovitostí). Na parkoviš-
tě se vejde minimálně 120 aut. Značená je i cesta z parko-
viště na fakultu a zpět.
Stání v ulici Jarošovská před očkovacím centrem je zaká-
zané. Řidiči, kteří přiváží osoby s těžkým zdravotním po-
stižením (zejména držitele průkazu ZTP, ZTP/P), mohou 
před očkovacím centrem zastavit, a to pouze na dobu pro 
neprodlené vystoupení nebo nastoupení osoby, která má 
být očkována. Poté musí řidiči s vozidlem okamžitě odjet.

Do budovy se vstupuje hlavním vchodem. Po provede-
ném očkování osoby i s případným doprovodem opouští 
budovu pouze zadním vchodem (budova je průchozí jen 
jedním směrem).
Po provedeném očkování je nutné odjet s vozidlem z par-
koviště a uvolnit tak místo dalším. Není povoleno pone-
chat vozidlo na parkovišti a odejít do města například za 
nákupy.

Eliška Čermáková

3



ZAHRÁDECKÝ ZPRAVODAJ

Co je ptačí chřipka?
Ptačí chřipka je virové onemocnění postihující ptáky. Postihuje jak volně žijící ptáky, tak 
i drůbež, jako slepice, krůty, kachny a husy, ale i jiné ptáky chované v zajetí. Postižená 
zvířata mají dýchací potíže, trpí ztrátou chuti a masivně hynou v průběhu 1 – 2 dnů.

Jaké je riziko přenosu ptačí chřipky na člověka?
Riziko přenosu na člověka je nízké, přenos z volně žijících ptáků zatím nebyl od roku 
1997 popsán. Současná forma viru je schopna infikovat člověka pouze ve výjimečných 
případech, a to při úzkém styku s napadenou drůbeží. Lidé by se měli vyvarovat všech 
zbytečných kontaktů nejen s podezřelými zvířaty, ale i s jejich trusem a peřím.

Jaké jsou příznaky ptačí chřipky u lidí?
U člověka se nákaza ptačí chřipkou projevuje horečkou, postižením dýchacích cest, 
zápalem plic, průjmovými onemocněními. Pravděpodobnost onemocnění lidí v našem 
prostředí však je velmi malá. V podmínkách České republiky jde především o veterinární 
problém.

Jak se chránit ?
Nejvýznamnější je dodržování zásad osobní hygieny. Důležité je mytí rukou
a dezinfekce po každém kontaktu s ptáky nebo jejich exkrementy.
Lidé, kteří přicházejí v zaměstnání do kontaktu s drůbeží, by v případě na podezření 
z nákazy v chovu měli nosit ochranné pomůcky (pracovní oděv, pokrývku hlavy, která 
zcela ukryje vlasy, ochrannou obuv, omyvatelné ochranné rukavice a ochranné brýle).

Je třeba mít obavu z konzumace
drůbežího masa a drůbežích výrobků? 
V České republice jsou všechny chovy drůbeže pod přísným veterinárním 
dozorem, který pečlivě monitoruje zdravotní stav zvířat. Další navazující 
kontroly jsou nastaveny v průběhu zpracování produkce. Kontrolou  samozřejmě 
prochází i dovozy zvířat a masa. Není třeba se obávat, že by se na trh dostalo 
maso z nakažených zvířat. Po nákupu a při kuchyňském zpracování stačí dbát 
na základní hygienická pravidla. Běžnou tepelnou úpravou (vaření, pečení, 
apod.) drůbežího masa a vajec je virus spolehlivě zničen při dosažení 70 ºC
v jádře potraviny, a to již za jednu sekundu.

PTAČÍ CHŘIPKA
INFORMACE PRO VEŘEJNOST 

4



II/2021www.zahradky.cz

Při nálezu hromadného úhynu volně žijícího ptactva informujte 

místně příslušnou Krajskou veterinární správu, nejbližšího soukromého 

veterináře nebo Policii ČR.

Vyvarujte se styku s nemocnými nebo mrtvými ptáky a upozorněte 

děti, aby se takových ptáků nedotýkaly. Nevpouštějte ptáky do svého 

obydlí.

Dodržujte zásady osobní hygieny, myjte si pravidelně ruce mýdlem, 

obzvláště před jídlem. Pozornost věnujte hygieně při vaření.

Zajistěte ochranu domácích miláčků – psů,koček, apod. – zabraňte 

jim v kontaktu s uhynulými nebo nemocnými ptáky. 

Při cestování do zemí zasažených virem ptačí chřipky dodržujte doporučení 

vydaná ECDC (Evropské centrum pro kontrolu a prevenci nemocí)

a Ministerstvem zdravotnictví, tato doporučení najdete na www.mzcr.cz.

Nenavštěvujte např. místní trhy s drůbeží.

Neobávejte se konzumace drůbežího masa a drůbežích výrobků. 

Drůbeží maso a vejce důkladně tepelně opracujte (vařením, pečením, 

apod), virus je zničen při teplotě 70°C v jádře potraviny, a to již za 

jednu sekundu.

Praktické rady

Další informace naleznete na webových stránkách
Ministerstva zemědělství - www.mze.cz, Státní veterinární správy ČR – www.svscr.cz,

na www.ptaci-chripka.cz a na www.bezpecnostpotravin.cz.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

5



ZAHRÁDECKÝ ZPRAVODAJ

Co jsme psali před dvaceti lety
• V úvodním slově popisovala sta-

rostka Zahrádek Eliška Novotná, 
jak vypadá rozpočet obce na rok 
2001. Na nezbytný provoz úřadu, 
údržbu silnic, pitnou vodu, odpa-
dy, osvětlení, energie a ostatní zá-
kladní nezbytnosti pro fungování 
obce, bylo vyčleněno 0,8 mil. Kč. 
Od státu měla obec získat z daní 
1,2 mil. Kč. V obci fungovalo pět 
obecních zařízení (knihovna, škol-
ka, poštovna, výtvarná dílna, turis-
tická ubytovna), které se navzájem 
finančně podržely (to znamená, 
že ztrátu jedné kryl výdělek dru-
hé a naopak). Na investice počí-
tal rozpočet na rok 2001 s částkou 
3,9 mil. Kč. Z toho 3,6 mil. Kč šlo 
na dostavbu kořenové čističky od-
padních vod a zbytek na část no-
vého veřejného osvětlení, veřejná 
prostranství a obnovu lesa. Aktiva 
obce, tedy majetek, byl ke konci 
roku 2000 podle inventarizace (do 
které se poprvé počítaly také po-
zemky) 24 mil. Kč.

• Zastupitelé rozhodli prodat poze-
mek, na kterém je kulturní dům, 
panu Ladislavu Koklarovi za 
1200 Kč/m2.

• Obec Zahrádky vypsala výběro-
vé řízení na získání úvěru v roce 
2001 z Fondu rozvoje bydlení obce 
Zahrádky. Fond byl určen pro oby-
vatele Zahrádek na opravy a rekon-
strukce jejich domů (např. fasáda, 
koupelna, přístavba, vodovodní 
nebo kanalizační přípojka) a jeden 
žadatel mohl získat 10–50 000 Kč.

• Blížilo se Sčítání lidu, domů a bytů 
2001 a ve zpravodaji jsem při-
nesli shrnutí, co to pro obyvatele 
Zahrádek bude znamenat, na co se 
mají připravit a proč se vůbec ta-
ková akce koná.

• Z kroniky obce z jara roku 1935 
jsme se dozvěděli, že tehdejší roč-
ní příjmy obce byly 25 100 Kč a vý-
daje 20 603 Kč a majetek obce byl 
138 893 Kč. Ke dni 1. května 1935 
bylo provedeno sčítání ovocného 
stromoví. V obci Zahrádky bylo 
napočteno 558 jabloní, 212 hruš-
ní, 292 třešní, 104 višní, 69 švestek, 
308 sliv a 1 vlašský ořech, celkem 
1544 ovocných stromů. Rybízových 
keřů bylo 222 a angreštových 110. 
Ve dnech 1. a 2. května 1935 pa-
dal sníh a byl mráz -5 °C, takže 
byla značně poškozena raná zele-
nina a polní práce byly následkem 
zimy zpožděny.

U této fotografie je v archivu obce napsáno „Naše pionýrky“. Poznáte se a tušíte rok, kdy byla fotografie pořízena?

Pro srovnání: Rozpočet obce 
byl v roce 2001 vyrovnaný a to 
5,5 mil. Kč na straně příjmů i vý-
dajů. Rozpočet na rok 2021 je také 
vyrovnaný, a to ve výši 6,6 mil. Kč 
na straně příjmů i výdajů. Majetek 
obce (tedy aktiva) byl za rok 2000 
24 mil. Kč, za rok 2020 to bylo 
77,6 mil. Kč.

6



II/2021www.zahradky.cz

Karneval letos bohužel nebude, dětem tak alespoň dělá radost sníh
Loni 8. února ještě stihl Spolek žen Zahrádky uspořádat 
tradiční karneval. Tehdy nás ani nenapadlo, že letos se 
při této příležitosti nesejdeme. Bohužel, nedá se nic dělat 
a tentokrát musíme zábavné odpoledne pro děti vynechat.
Letošní zima je ale, co se sněhu týká, štědrá, a tak mají 
alespoň děti (a nejen ty) možnost užít si všech zimních 

radovánek, které toto období nabízí. Mez pod kostelem je 
už osvědčeným místem pro sáňkování a bobování a v sou-
časných mrazech je možné využít i zahrádeckých rybníků 
k bruslení. Navíc jsou teď ideální podmínky také na běž-
ky. Kilometry upravených tras pro běžkaře jsou u Studené 
nebo kolem Javořice.

Za Spolek žen Zahrádky Eliška Čermáková

Společenská kronika
Vítáme mezi námi
Vojtěcha Brože, Horní Dvorce, narozeného 20. 12. 2020  
Ondřejce Severinové a Janu Brožovi

Blahopřejeme k narozeninám
Lutovská Naděžda, Zahrádky, oslaví dne 16. února 71 let
Doubrava Karel, Zahrádky, oslaví dne 16. února  74 let
Brchaň Pavel, Zahrádky, oslaví dne 17. února 74 let
Brchaň Bohuslav, Zahrádky, oslaví dne 22. února 75 let
Brchaň Jiří, Zahrádky, oslaví dne 28. února 76 let

Opustil nás
Josef Adamec, Zahrádky, zemřel dne 8. února 2021

7



Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, www.zahradky.cz. Adresa: 378 53 
Zahrádky č. p. 42, tel. č. 384 490 051, e -mail: obec@zahradky.cz. IČO 00666564. Redakční rada Mgr. Eliška 
Čermáková. Autor záhlaví Zbyněk Honzal. Distribuci roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej 
zajišťuje obecní úřad. Roční předplatné 60 Kč, cena jednoho výtisku 5 Kč. Redakční uzávěrka dne 11. 1. 2021, 
náklad 110 ks. | Grafické zpracování a sazba Marek Petráň – www.dtpcom.cz

© 1995–2021 OBEC ZAHRÁDKY | elektronická verze ke stažení na www.zahradky.czRegistrační číslo MK ČR E 11677

Uzávěrka příštího kalendáře pro období 15. 3. 2021 – 11. 4. 2021 je v pondělí 8. března 2021.

SLUNEČNÍ HODINY PŘED OBECNÍM DOMEM

VODNÁŘ 20. 1.–18. 2. RYBY 20. 1.–18. 2.

KALENDÁŘ OBCE OD 15. ÚNORA 2021 DO 14. BŘEZNA 2021

DATUM HOD. MÍSTO AKCE POŘ. POZN.

pondělí 15. 2. 16–19 obecní úřad úřední doba
čtvrtek 18. 2. 8.30 čekárny bus dle přihlášení obec mikrobus Strmilov

popelnice
pondělí 22. 2. 16–19 obecní úřad úřední doba
čtvrtek 25. 2. 8.30 čekárny bus dle přihlášení obec mikrobus Strmilov

popelnice
pondělí 1. 3. 16–19 obecní úřad úřední doba
čtvrtek 4. 3. 8.30

19.00

čekárny bus

Obecní dům, sál

dle přihlášení

Jednání zastupitelstva

obec

obec

mikrobus Strmilov
popelnice

pondělí 8. 3. 16–19 obecní úřad úřední doba
čtvrtek 11. 3. 8.30 čekárny bus dle přihlášení obec mikrobus Strmilov

popelnice

Pro přihlášení cesty mikrobusem do Strmilova se hlaste  
u paní Marie Kubíčkové na tel: 720 649 489 (stačí sms), děkujeme.

Informační sms
Připomínáme, pro obyvatele 
Zahrádek funguje služba rozesílání 
informačních sms zpráv. Pokud máte 
zájem dostávat sms zprávy s aktuál-
ními informacemi a ještě nejste při-
hlášeni, napište sms ve tvaru „ANO 
jméno a příjmení“ na telefonní číslo 
725 031 463.

Služba je dobrovolná a bezplatná.
Tento informační systém neslouží k žádným reklam-
ním nebo propagačním účelům, ale pouze k rozesílání 
informací, které je třeba dostat k obyvatelům obce co 
nejrychleji, tedy například v případě havárie vody a po-
dobně. Ze seznamu kontaktů, kterým budou informa-
ce odesílány, se můžete kdykoli pomocí sms odhlásit.


